
Unità Territoriale Udine

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990
della  trascrizione cod. 3301 CJ769SD RP G835047R  NU 14.05.2025 

                                DETERMINAZIONE N.  5 26.05.2025

Il Responsabile Unità Territoriale ACI Udine dott.ssa Maria Piussi

Verificato  che  la  pratica  in  oggetto  è  stata  convalidata  dall'ufficio  scrivente
nonostante la discordanza dei dati anagrafici presenti nell'atto, nell'istanza unificata
e quelli riportati nel documento di identità;

 Visto che lo stesso STA si era accorto dell'errore e aveva richiesto la ricusazione
inserendo una comunicazione in tal  senso all'interno della pratica e considerato
che lo stesso STA ha aperto un ticket segnalando il problema;

Ritenuto:

● che la  richiesta  di  trascrizione indicata  nell'oggetto  presenta  gravi  irregolarità
(errati dati anagrafici; errato codice fiscale)

● che lo  STA aveva già  rilevato  l'errore bloccando necessariamente  ab origine  la
consegna del DU;

● che vi  è senza dubbio il  requisito dell'urgenza (visto che la pratica avrebbe già
dovuto essere ricusata);

DETERMINA

che si proceda con la rettifica esito della pratica 3301 CJ769SD RP NU G835047R
14.05.2025  anche  senza  le  dovute  comunicazioni.  Si  precisa  poi  che,  data
l'urgenza, l'ufficio ha già proceduto in data odierna in tal senso e che di tale rettifica
è stata data subito comunicazione via pec alla Mctc di riferimento per permettere
allo STA di ripresentare il passaggio.

 F.TO IL RESPONSABILE 
   
      
         


